
Na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima 
(„Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ____ 2021. 
godine, donijela  

R J E Š E NJ E 
O ODREĐIVANJU VRŠIOCA DUŽNOSTI SEKRETARA MINISTARSTVA 

 EKOLOGIJE, PROSTORNOG PLANIRANJA I URBANIZMA 

1. Za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i
urbanizma određuje se RADOVAN BOJOVIĆ, diplomirani pravnik, do postavljenja
sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“.

 O b r a z l o ž e nj e 

Ministar ekologije, prostornog planiranja i urbanizma je, na osnovu člana 61 st. 1, 
2 i 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio predlog da Vlada Crne 
odredi za vršioca dužnosti sekretara u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma Radovana Bojovića, dipl. pravnika, do postavljenja sekretara/ke Ministarstva u 
skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. U obrazloženju predloga je, između 
ostalog, naveo: da je stupanjem na snagu Uredbe o organizaciji i načinu rada državne 
uprave („Službeni list CG“, broj 118/20) dana 7. 12. 2020. godine, ranije Ministarstvo 
održivog razvoja i turizma nastavilo sa radom pod nazivom Ministarstvo ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma; da je Vlada Crne Gore na sjednici od 18. 3. 2021. 
godine utvrdila Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji Ministarstva ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma; da je Pravilnikom br. 01 - 320/14 od 23. 3. 2021. 
godine sistematizovano radno mjesto sekretara/ke Ministarstva, pod rednim brojem 4; da 
je članom 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima propisano da se 
u slučaju prestanka mandata starješini organa uprave, odnosno službe ili licu koje vrši
poslove visokog rukovodnog kadra može odrediti vršilac dužnosti do imenovanja,
odnosno postavljenja u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci, da vršioca
dužnosti određuje organ nadležan za imenovanje, odnosno postavljenje starješine organa
uprave, odnosno službe ili lica koja vrše poslove visokog rukovodnog kadra, a stav 3 istog
člana između ostalog propisuje da će se za vršioca dužnosti odrediti lice van organa
državne uprave, odnosno službe ili pravnog lica iz člana 3 stav 2 ovog zakona u kojem se
određuje vršilac dužnosti koji ispunjava uslove propisane za starješinu organa uprave,
odnosno službe ili za radno mjesto visokog rukovodnog kadra za koje se određuje; da je
Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, na osnovu zaključka Vlade Crne
Gore od 21. januara 2021. godine, sprovelo postupak po Javnom pozivu za određivanje
vršioca dužnosti, između ostalog i za sekretara/ku ministarstva, s obzirom na to da je
radno mjesto upražnjeno, da su se na javni poziv za pomenuto radno mjesto prijavila četiri
kandidata od kojih su dva kandidata od strane tročlane komisije ostvarila prosječan broj
bodova iznad 2,5 boda i time stekla uslov za sprovođenje intervjua sa ministrom ovog
organa; da su opredjeljujuće reference i kompetencije kandidata Radovana Bojovića za
predmetno radno mjesto u odnosu na drugog kandidata, kao i pozitivan utisak sa
usmenog intervjua sa ministrom ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, uključujući
njegovu profesionalnost, kompetencije i dugogodišnje radno iskustvo iz oblasti advokature
i dr. pravnih poslova, razlog da se Radovan Bojović predloži za vršioca dužnosti sekretara



Ministarstva, pa shodno naprijed navedenom, a imajući u vidu da imenovani zadovoljava 
propisane uslove za radno mjesto visokog rukovodnog kadra, kao i cijeneći njegove 
kompetencije, profesionalnost i dosadašnje radno iskustvo, predlaže da se Radovan 
Bojović, diplomirani pravnik, odredi za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva ekologije, 
prostornog planiranja i urbanizma, do postavljenja sekretara/ke ovog ministarstva u skladu 
sa zakonom, a najduže do šest mjeseci.   

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila predlog ministra ekologije, prostornog planiranja i urbanizma i, imajući u 
vidu činjenicu da je navedeno radno mjesto upražnjeno i da je za popunu istog 
neophodno sprovesti zakonom propisani postupak po javnom konkursu, podnijela Vladi 
predlog da za vršioca dužnosti sekretara Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i 
urbanizma odredi Radovana Bojovića, diplomiranog pravnika, do postavljenja sekretara 
ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o 
državnim službenicima i namještenicima, donijela Rješenje o određivanju vršioca dužnosti 
sekretara Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma Radovana Bojovića, 
do postavljenja sekretara ovog ministarstva u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci.   

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 
 

                                             VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                  Prof. dr Zdravko Krivokapić 


